
PORTARIA Nº 012/2023 – de 24/01/2023
O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL, de acordo com a dele-
gação de competência conferida pelo art. 106, § 2º, inciso I, da Lei 
Complementar nº 741, de 12 de junho de 2019, DELEGA a servi-
dora PAULA REGINA MAEL E SILVA, matrícula nº 710.844-3-01, 
ocupante do cargo de Assessor Técnico Legislativo, competência 
para assinar expedientes e demais atos administrativos, específicos 
e exclusivamente inerentes às atribuições da Consultoria Jurídica 
da Casa Civil,
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ESTENER SORATTO DA SILVA JUNIOR
Secretário-Chefe da Casa Civil

Cod. Mat.: 886038

PORTARIA Nº 02/SAN – 23.01.2023
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ARTICULAÇÃO NACIONAL, no 
uso da competência atribuída pelo artigo 108, § 2º inciso I, da Lei 
Complementar nº 741, de 12 de junho de 2019, resolve: DESIGNAR 
a servidora GISELE SENNA ELOY, matrícula nº 377.540-2-01, para 
atuar como respondente de ouvidoria responsável pelo tratamento 
e resposta das manifestações recebidas pela Secretaria Executiva 
de Articulação Nacional de Santa Catarina.
VÂNIA DE OLIVEIRA FRANCO
Secretária Executiva de Articulação Nacional

Cod. Mat.: 886109

PORTARIA GAB/PGE Nº 15/2023                                    25.01.2023
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso da competência 
conferida pelo inciso II do art. 7º da Lei Complementar nº 317, de 
30 de dezembro de 2005,
RESOLVE:
Art. 1º Fica dispensado de atuar no Núcleo de Apoio ao Gabinete 
do Procurador-Geral do Estado (NAG) o Procurador do Estado 
Alisson de Bom de Souza, matrícula nº 0950304-8-01.
Art. 2º Esta Portaria produz efeitos a contar de 1º de janeiro de 2023.
(republicada por incorreção).
MÁRCIO LUIZ FOGAÇA VICARI
Procurador-Geral do Estado

Cod. Mat.: 886260

PORTARIA GAB/PGE Nº 19/2023                                   25.01.2023 
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições 
conferidas pelo inciso I do art. 40 da Lei Complementar nº 317, de 
30 de dezembro de 2005,
RESOLVE:
Art. 1º Fica alterada a composição da Comissão do 10º Concurso 
Público para Ingresso na Carreira de Procurador do Estado de Santa 
Catarina de que trata a Portaria GAB/PGE Nº 91/2022, passando 
a ser composta pelo Procurador do Estado Diogo Marcel Reuter 
Braun, em substituição à Procuradora do Estado Jocélia Aparecida 
Lulek, como membro titular, e pelo Procurador do Estado André 
Emiliano Uba, em substituição ao Procurador do Estado Diogo 
Marcel Reuter Braun, como membro suplente.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MÁRCIO LUIZ FOGAÇA VICARI
Procurador-Geral do Estado

Cod. Mat.: 886360

PORTARIA GAB/PGE Nº 20/2023                               25.01.2023
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO PARA ASSUNTOS ADMI-
NISTRATIVOS, no uso da competência prevista no art. 6º do Anexo 
Único do Decreto nº 1.688, de 14 de agosto de 2018,
RESOLVE:
Art. 1º Ficam designados para compor a Banca Examinadora da 
Primeira Prova Prática do 10º Concurso Público para Ingresso na 
Carreira de Procurador do Estado de Santa Catarina:

I - Membros Titulares:
a) Queila de Araújo Duarte Vahl, Procuradora do Estado;
b) Nataniel Martins Manica, Procurador do Estado; e
c) Vanessa Azevedo Barcelos, advogada (OAB/SC n. 21.201) re-
presentante da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Santa 
Catarina;
II - Membros Suplentes:
a) Weber Luiz de Oliveira, Procurador do Estado;
b) Rodrigo Roth Castellano, Procurador do Estado; e
c) Filipe Ximenes de Melo Malinverni, advogado (OAB/SC n. 26.426) 
representante da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Santa 
Catarina.
Art. 2º Fica designada a servidora Karen Regina Inácio Noronha, 
matrícula nº 950.332-3-01, para atuar como Secretária da Banca 
Examinadora.
Art. 3º Fica revogada a Portaria GAB/PGE nº 12/2023, de 13 de 
janeiro de 2023.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
EZEQUIEL PIRES
Procurador-Geral Adjunto para Assuntos Administrativos

Cod. Mat.: 886363

Extrato de Termo de Compromisso do Programa “Adimplência 
Geral – PAG – Pós-Graduação”, da PROCURADORIA-GERAL 
DO ESTADO/SC, referente ao convênio celebrado com a LEGALE 
EDUCACIONAL conforme Decreto Estadual n° 1.271, de 06.05.2021. 
Estagiário: THIAGO T P LIMA, CPF: ***.719.57*-**; TC 022/2022; 
Início: 03/08/2022; Valor: R$ 2.000,00; Lotação: PROCONT.

Cod. Mat.: 886006

EDITAL DE INTIMAÇÃO
(Autos n° CGE 455/2019)

A Corregedora-Geral do Estado de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições e com fulcro na delegação de competência prevista na 
Portaria CGE nº 03/2023, publicada no Diário Oficial do Estado 
nº 21.945, de 23/01/2023, e considerando o retorno do Ofício de 
Intimação nº CGE 1.406/2022 sem a correspondente entrega pelos 
Correios com o Aviso de Recebimento nº BR122428842BR (fls. 1.493 
e 1.502-1.503), INTIMA a senhora DEISE FLORIANO, inscrita no 
CPF n° xxx.103.xxx-50, sócia da empresa Floriano Construtora e 
Incorporadora Ltda EPP, inscrita no CNPJ n° 07.509.217/0001-70, 
domiciliada na Rua XV de Novembro, 55 – Sala 2 – 1° Andar – 
Centro – Ibirama/SC – CEP 89.140-000, para, no prazo de 5 (cinco) 
dias úteis, sob pena de adoção das medidas judiciais cabíveis 
pelo Estado de Santa Catarina, comprovar: 1) o cumprimento da 
condenação administrativa ao pagamento das multas (com fulcro 
no que dispõem o inciso I do art. 6° da Lei n° 12.846/2013, calcu-
ladas segundo o disposto nos arts. 27 e seguintes do Decreto n° 
1.106/2017 e inciso II do art. 87 da Lei n° 8.666/1993 e a cláusula 
nona, item 9.1, inciso II, alínea c, do Contrato n° 120/2017); 2) a 
Publicação Extraordinária da Decisão Condenatória. Fica a senhora 
DEISE FLORIANO, inscrita no CPF n° xxx.103.xxx-50, INTIMA-
DA, também, que em face da ausência do pagamento das multas 
procedeu-se à inscrição do débito em dívida ativa não tributária, 
CDA nº 220001609120, perfazendo o montante de R$ 924.009,36 
(novecentos e vinte e quatro mil e nove reais e trinta e seis centa-
vos), conforme atualização em 06/12/2022. A Corregedoria-Geral do 
Estado, subordinada à Controladoria-Geral do Estado, encontra-se 
localizada no Centro Administrativo do Governo do Estado de Santa 
Catarina, situado na Rodovia SC 401 - km 5 - nº 4.600 - Bloco 3 – 
88.032-000 – Florianópolis/SC, telefone n° (48) 3664-5655, e-mail 
cgesc@cge.sc.gov.br, local para vista dos autos e onde podem ser 
protocolizadas petições e documentos de interesse da empresa 
Floriano Construtora e Incorporadora Ltda EPP.
Florianópolis, 24 de janeiro de 2023.

Luciana Bernieri Pereira
Corregedora-Geral do Estado de Santa Catarina

Cod. Mat.: 886057

PORTARIA nº 13/2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições, e em conformidade com o que estabelece a legis-
lação vigente, especialmente o art. 29, VI, da Lei Complementar nº 
741, de 12 de junho de 2019 e o art. 2º do Decreto nº 2.807/2009, 
com redação dada pelo Decreto nº 278, de 25 de setembro de 
2019, conforme processo SEA 343/2023, resolve DESIGNAR o 
servidor WELLITON SAULO DA COSTA, matrícula nº 650.139-7, 
inscrito no CPF nº xxx.648.xxx-24, Gerente de Bens Imóveis, lotado 
na Diretoria de Gestão Patrimonial da SEA, para representar o 
Estado nas serventias extrajudiciais e nos municípios, em atos de 
alienação, aquisição, outorga de uso, empréstimo, locação, rever-
são, retificação, desmembramento e amembramento de imóveis 
do Poder Executivo, desde que devidamente autorizado por lei, 
quando necessário, bem como em todos os atos em que o Estado 
seja contratante ou interessado, a contar de 02/01/2023.

MOISÉS DIERSMANN
Secretário de Estado da Administração

Cod. Mat.: 886031

PORTARIA nº 31/2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições e em conformidade com o que estabelece 
a legislação vigente, especialmente o art. 29, VI, da Lei Comple-
mentar nº 741, de 12 de junho de 2019, e do art. 2º do Decreto 
nº 2.807/2009, com redação dada pelo Decreto nº 278, de 25 de 
setembro de 2019, e ainda conforme processo PMSC 87587/2022, 
resolve, DESIGNAR o Senhor Túlio Burkhard, Engenheiro Civil, 
inscrito no CPF nº xxx.502.779-xx, integrante do quadro funcional 
da empresa BACKS BURKA & LEHN ENGENHARIA LTDA - ME, 
para representar o Estado na regularização do CNO (Cadastro 
Nacional de Obras), por meio do sistema e-CAC do Estado, dando 
poderes específicos para realizar o cadastro e acessar o SERO 
(Serviço Eletrônico para Aferição de Obras), atendendo ao Con-
trato nº 1049/PMSC/2018, referente à contração de serviços de 
topografia e regularização da edificação do quartel do 2°Pel/2ªCia/
BPMA, situado na Rua Bahia, 2983, Bairro do Salto - Blumenau/
SC, matriculado sob os números 65103 e 65104 no 2º Ofício de 
Registro de Imóveis da Comarca de Blumenau e cadastrado sob o 
nº 4975 no Sistema de Gestão Patrimonial - SIGEP. Esta portaria 
entra em vigor na data de sua publicação.

MOISÉS DIERSMANN
Secretário de Estado da Administração

Cod. Mat.: 886033

PORTARIA nº 33/2022
CONCEDER EXONERAÇÃO, de acordo com o art. 169, da Lei 
n° 6.745/85, conforme processo nº SEA 721/2023, a MATHEUS 
BLAAS BASTOS, matrícula nº 0645781-9-01 do cargo de provi-
mento efetivo de ANALISTA DE INFORMÁTICA, lotado na SEA, a 
contar de 27.01.2023, para tomar posse em outro cargo público.

MOISÉS DIERSMANN
Secretário de Estado da Administração

Cod. Mat.: 886036

PORTARIA nº 36/2023
CONCEDER EXONERAÇÃO, de acordo com o art. 169, da Lei n° 
6.745/85, conforme processo nº SEA 690/2023, a JARDEL PANDINI 
REGUEIRA, matrícula nº 0645817-3-01, do cargo de provimento 
efetivo de ANALISTA TÉCNICO ADMINISTRATIVO II, lotado na SEA, 
a contar de 06.02.2023, para tomar posse em outro cargo público.

MOISÉS DIERSMANN
Secretário de Estado da Administração

Cod. Mat.: 886037

26.01.2023 (QUINTA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.948 PÁGINA 3

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.



ANIMAL E DEFESA SANITÁRIA ANIMAL no âmbito municipal. Para 
mais informações acesse https://sgpe.sea.sc.gov.br/atendimento/ 
informando o número do instrumento. Florianópolis, 25/01/2023. 
Júnior Kunz – Presidente.

Cod. Mat.: 886048

EXTRATO DO 01° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO n° 2022TR000957. 
CONCEDENTE: O Estado de Santa Catarina, através da Companhia 
Integrada de Desenvolvimento Agrícola de Santa Catarina – CIDASC. 
CONVENENTE: Município de Tijucas. OBJETO: Constitui objeto 
do presente termo aditivo a prorrogação da vigência do convênio 
até o dia 31 de dezembro de 2023. Sgp-e n° SCC 0000283/2023. 
SIGNATÁRIO: Junior Kunz, pela CIDASC e Eloi Mariano Rocha, 
pelo Município de Tijucas.

Cod. Mat.: 886143

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PRIMEIRA PROVA PRÁ-
TICA DO 10º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 
VAGAS NA CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO DE 
SANTA CATARINA

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribui-
ções e nos termos do Edital Nº 1/2022, CONVOCA os candidatos 
classificados, relacionados no Anexo Único, para a realização da 
PRIMEIRA PROVA PRÁTICA, nos termos seguintes:

1. DA CONVOCAÇÃO PARA A PRIMEIRA PROVA PRÁTICA
1.1. A relação de candidatos que realizarão a PRIMEIRA PROVA 
PRÁTICA, conforme o subitem 8.10 e seguintes do Edital Nº 1/2022, 
é a que consta do Anexo Único do presente Edital, figurando na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem 
alfabética e situação.
2. DA PRIMEIRA PROVA PRÁTICA
2.1. A Primeira Prova Prática, de caráter eliminatório e classificatório, 
será realizada no dia 5 de março de 2023.
2.2. A prova terá a duração de 4 (quatro) horas e será realizada no 
horário das 13h às 17h, observando o horário oficial de Brasília/DF.
2.3. A entrada dos candidatos será permitida a partir da abertura 
dos portões às 11h até o fechamento dos portões às 12h, sendo 
proibida a entrada de qualquer candidato após esse horário (12h), 
observando o horário oficial de Brasília/DF.
2.4. Os candidatos deverão, obrigatoriamente, acessar o endereço 
eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/pgesc22, para veri-
ficar o seu local de prova, por meio de consulta individual, devendo, 
para tanto, informar os dados solicitados.
2.5. Os candidatos somente poderão realizar as provas no local 
designado na consulta individual disponível no endereço eletrônico 
citado acima, munidos do documento de identidade original, respei-
tados os termos do item 10 e demais subitens do Edital Nº 1/2022.
2.6. Serão considerados documentos de identidade: carteiras expe-
didas pelos Comandos Militares, pelas Secretarias de Segurança 
Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bom-
beiros Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de 
exercício profissional (ordens, conselhos etc.); passaporte brasileiro; 
certificado de reservista; carteiras funcionais expedidas por órgão 
público que, por lei federal, valham como identidade; carteira de 
trabalho; carteira nacional de habilitação. Somente serão aceitos 
documentos originais com foto.
2.7. A partir da entrada, os candidatos devem ir diretamente para 
suas salas a fim de ter o material de consulta devidamente vistoriado 
antes do início das provas, não sendo permitida a permanência de 
candidatos nos corredores e outras dependências do local de prova.
2.8. Os materiais de consulta que não forem vistoriados antes do 
início das provas não poderão ser utilizados em nenhuma hipótese.
3. DAS INSTRUÇÕES PARA A UTILIZAÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSULTA PARA A REALIZAÇÃO DA PRIMEIRA PROVA PRÁTICA
3.1. Durante a realização das Provas Práticas será proibida a con-
sulta de apontamentos, a utilização de qualquer tipo de máquina ou 
aparelho eletrônico e consulta a obras jurídicas e/ou textos legais 
comentados ou anotados, observados o disposto no item 9.10 e 
seguintes do Edital Nº 1/2022 e, ainda:
3.1.1. Material de uso permitido:
a) legislação não comentada, não anotada e não comparada, o 
que inclui códigos, decretos, resoluções, instruções normativas, 
portarias e regimento interno de tribunais ou conselhos;
b) súmulas não comentadas; e
c) legislação estadual obtida na internet, impressa em apenas uma 
face, até o máximo de 20 (vinte) folhas.
3.1.1.1. O material de uso permitido poderá conter evidências de 
utilização anterior, tais como: trechos destacados por marca texto, 
sublinhados etc.; simples remissão a artigos ou a texto de lei (ex.: 
vide art. 2º da Lei n. 8.112/1990); e separação de códigos por cores, 
marcador de página, post-it, clipes ou similares.

3.1.2. Material de uso proibido:
a) códigos, consolidações e normas comentados, anotados ou 
comparados;
b) anotações pessoais (transcritas, manuscritas ou impressas);
c) enunciados e os respectivos sumários;
d) coletânea de jurisprudência e os respectivos sumários;
e) informativos de Tribunais e os respectivos sumários;
f) orientações jurisprudenciais e os respectivos sumários;
g) revistas;
h) livros de doutrina;
i) livros, apostilas, anotações, materiais e(ou) quaisquer obras que 
contenham modelos de petições, roteiros/rotinas ou fluxogramas 
de petições e afins;
j) dicionários ou qualquer outro material de consulta que contenha 
qualquer conteúdo similar aos indicados anteriormente;
k) computador, notebook, tablet ou equipamento similar; e
l) índice remissivo.
3.2. É vedado o empréstimo de material de consulta entre os can-
didatos.
3.3. É permitido o uso de post-it e assemelhados desde que não 
contenham qualquer anotação ou comentário.
3.4. O uso de material com remissões originalmente impressas 
será aceito desde que não contenha anotações ou comentários.
3.5. O candidato que descumprir as instruções referentes à utilização 
de material de consulta será eliminado e sua prova será anulada.
3.6. Os candidatos deverão isolar, previamente, com grampo ou 
fita adesiva, as partes não permitidas dos textos de consulta, de 
modo a impedir sua utilização durante a prova.
Florianópolis, 24 de janeiro de 2023.
MÁRCIO LUIZ FOGAÇA VICARI
PROCURADOR-GERAL DO ESTADO

ANEXO ÚNICO
1 – Relação de candidatos convocados, respeitados os quantita-
tivos indicados no subitem 8.10 e seguintes do Edital de Abertura 
Nº 1/2022:
Inscrição Nome Situação
322006495 Adalberto Bairros Kruel Aprovado
322006603 Adriana Liberalesso Da Silva Aprovado
322001053 Adriane Carvalho De Almeida Aprovado
322007280 Alan Polli Dias Aprovado PcD
322006208 Alessandro Santos Carneiro Aprovado
322001421 Aline Maria Ladislau De Sena Aprovado
322000888 Alysson Wagner Brito Ferreira Aprovado
322003574 Amanda Monique De Souza Aguiar 

Maia Aprovado PcD
322004472 Amanda Ribeiro Barboza Aprovado
322002545 Ana Cristina Diógenes Rêgo Aprovado
322004145 Ana Paula Martinho Saltão Aprovado
322004264 Ana Rafaela Martinez De Medeiros Aprovado
322001384 Anderson Moreira Aguiar Aprovado
322005452 André Ricardo Hermida De Aguiar Aprovado
322001988 André Silva Alves Aprovado
322004165 Andressa Dibi Carlesso Aprovado
322004566 Anna Cristina Furquim De Almeida Aprovado PcD
322000097 Anna Karolina Da Silva Oenning Aprovado
322000076 Anna Luiza Mattos Duarte Aprovado
322000132 Antonio Da Silva Galvão Aprovado
322004733 Antônio Mescolin Neto Aprovado
322002811 Arnald Pereira Braga Aprovado
322005503 Arnaldo Lemos De Moraes Soares Aprovado
322002447 Arquimedes Mecêrdes De Oliveira 

Junior Aprovado
322001069 Arthur Ferreira Mendes Aprovado
322006898 Arthur Jun Tsutiya Aprovado
322002768 Arthur Philipe Morais Carvalho Aprovado
322006934 Arthur Reveilleau Dos Reis Aprovado
322005017 Augusto De Paiva Siqueira Aprovado
322001792 Bárbara Mendes Peres Aprovado
322001973 Beatriz Amorim Castro Aprovado
322000312 Beatriz Schaedler Gava Aprovado
322002896 Blendel Da Silva Oliveira Aprovado
322003289 Brenda Janina Falcão Gomes Aprovado
322006763 Brendon Henrique Nunes Silva Aprovado
322003265 Breno Ayres De Oliveira Lima Aprovado
322000319 Breno Hernandes Gonçalves Aprovado
322001299 Bruna Bruening Pereira Aprovado
322002802 Bruna Gusmao Matos Cavalcanti 

Netto Aprovado
322002823 Bruno Brinker Monaco Silva Aprovado
322004921 Bruno Cronemberger Tenório Aprovado
322000011 Bruno Ferreira Mattos Aprovado
322004540 Bruno Maia De Oliveira Aprovado
322003532 Bruno Paiva Fonseca Aprovado
322001990 Bruno Rafael De Albuquerque Le-

mos Araújo Aprovado
322002687 Bruno Vilarins De Noronha Aprovado
322003309 Bryan Lucas Reichert Palmeira Aprovado
322002935 Camila Dos Santos Russi Aprovado
322001824 Camila Pinheiro Aprovado

322002797 Camila Sousa Oliveira Lima Aprovado
322004768 Camila Virgínia Rocha Pacheco Aprovado
322004452 Cândida Reginatto Aprovado
322001414 Caricio Rodrigues De Souza Aprovado
322000091 Carlos Eduardo De Carvalho Aprovado
322005081 Carolina Naves Andrade Aprovado
322000892 Caroline Porfirio Costa Aprovado
322002650 Cássio Mateus Vital De França Aprovado
322002159 Cassio Severo Rodrigues Aprovado
322003236 Caue De Borborema Hita Aprovado
322002463 Daniel Luz Aprovado
322001405 Daniel Ozanan De Araujo Pereira Aprovado
322001632 Daniela Perez Fernandez Ravena Aprovado
322001386 Daniela Simon Aprovado
322003340 Darlan Araújo Da Silva Aprovado
322003226 Davi Carvalho Soub Aprovado
322005352 Débora Bemerguy Alves Aprovado
322005687 Diego Figueiral Lacerda Aprovado
322000226 Diego Santana Aprovado
322004558 Diene Figueiral Lacerda Aprovado
322002965 Diogo Rossi De Almeida Aprovado
322004244 Douglas Teixeira Barroco Aprovado
322006375 Ecleziast De Paula Galvão Junior Aprovado
322005647 Eduardo Augusto Coeli Aprovado
322004513 Eduardo Petry Terra Werneck Aprovado
322001296 Eduardo Sivieri Ferreira Aprovado
322006840 Eduardo Vecchia Fernandez Aprovado
322007391 Eliza Victoria Silva Lemos Aprovado
322005560 Elvis Dos Santos Silveira Aprovado
322002367 Emerson Diego Santos De Vas-

concelos Aprovado
322005085 Eric De Moraes Aprovado
322001272 Erick Henrique Da Silva Aprovado
322003085 Erlon Machado Grisi Neto Aprovado
322004853 Eronildes Comparsi Barragan Aprovado
322000644 Fabrício Carvalho Franco Aprovado
322002974 Fabrício Dalmoro Aprovado
322004638 Felipe Antônio Araújo Aprovado
322000155 Felipe Fernandes Batista Aprovado
322000593 Felipe Lopes Do Nascimento Aprovado
322005105 Filipe Farias Correia Aprovado
322001321 Flavia Mensitieri Miranda Aprovado
322003589 Francisco Ivo Dantas Cavalcanti 

Filho Aprovado
322001344 Francisco Raphael Marinho Pereira Aprovado
322003916 Francisco Raylan Vale Almeida Aprovado
322001673 Franklin Guliver Soares Aprovado
322000326 Gabriel Da Silva Danieli Aprovado
322001132 Gabriel Gouveia Felix Aprovado
322006217 Gabriel Leão Cabral Aprovado
322001773 Gabriel Paranhos Couto Da Costa Aprovado
322000394 Gabriel Sousa De Vasconcelos Aprovado
322003681 Gabriela Dos Santos Bezerra Aprovado
322005436 Gabriella Lacerda Montenegro 

Cordeiro Aprovado
322005356 Giovani Fonseca De Miranda Junior Aprovado
322003452 Gisele De Mello Covizzi Aprovado
322003512 Guilherme Fernandes Alves Aprovado
322000711 Guilherme Gomes Oliveira Aprovado
322004409 Guilherme Lelis Picinini Aprovado
322006691 Guilherme Medeiros E Silva Aprovado
322003764 Guilherme Meyer Caribé Aprovado
322000643 Gustavo Boraschi Aprovado
322005474 Gustavo Knaesel Hoffmann Aprovado
322001352 Gustavo Stollmeier Matiola Aprovado
322004994 Henrique Lima Vieira Aprovado
322004926 Hérico Carricondes Silva De Oliveira Aprovado
322001670 Horígenes Fontes Soares Neto Aprovado
322003278 Hugo Gonçalves Prizon Aprovado
322004533 Hugo Leonardo Vasconcelos Duarte Aprovado
322001961 Hugo Seiti Ogido Aprovado
322000584 Igor Daniel Cavalcante De Melo Aprovado
322003347 Igor De Azevedo Xavier Saraiva Aprovado
322002188 Igor Moura Pereira Aprovado
322006631 Igor Rodrigues Ribeiro Aprovado
322000021 Igor Santos Silva Aprovado
322000238 Ilara Maria Reis Coelho Aprovado
322000014 Isabelle Menezes Vieira Da Silva Aprovado
322001292 Isvaldo Lopes De Sales Aprovado
322003850 Ivan Morais Ribeiro Aprovado
322002605 Jade Luíza Pizzo Aprovado
322001941 Jader De Azevedo Lima Filho Aprovado
322002140 Jamil Danilo Silva De Oliveira Aprovado
322003954 João Bahia De Holanda Sousa Aprovado
322002234 João Batista Schutz Aprovado
322004795 Joao Lucas Arcanjo Carneiro Aprovado
322000631 Joao Marcelo Holmes Silva Aprovado
322001875 João Marcos Cerqueira Torres Costa Aprovado
322001276 Joao Paulo Pereira Neto Aprovado
322004066 João Rodrigo Teixeira Motta Aprovado

26.01.2023 (QUINTA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.948 PÁGINA 35

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.



322004102 João Vitor Costa Barbosa Da Silva Aprovado
322002035 João Vitor Nistarda Giansante Aprovado
322005244 Joelson De Albuquerque Tavares 

Junior Aprovado
322004815 Joilson José Da Silva Aprovado
322004343 José Gastão Cunha Alves De Toledo Aprovado
322005938 José Luiz Da Silva Netto Aprovado
322005947 Jose Roberto Vieira Vasconcelos Aprovado
322000347 Júlia Gruppioni Passos Aprovado
322001578 Julia Maria Tomás Dos Santos Aprovado
322003013 Juliano Antonio Vieira Aprovado
322004847 Julio Figueiró Melo Aprovado
322003403 Juscelino Da Silva Nascimento 

Júnior Aprovado
322003865 Karin Ruschel Lorenzoni Aprovado
322001810 Karina Nicéas Figueiredo Aprovado
322000239 Karolin Guesser Aprovado
322005226 Kellen Cristina Corrêa De Camargo 

Vendel Aprovado PcD
322004918 Kelwen Lucas Da Costa Evaristo Aprovado
322005530 Kleber Pereira Matos Aprovado
322000434 Laffite Hayek Ramon De Britto Aprovado
322001794 Laio De Almeida Viana Aprovado
322003511 Lais Klein Ribeiro Aprovado
322000033 Larissa Beltrão De Carvalho Aprovado
322000313 Larissa Takla De Biase Nogueira Aprovado
322001598 Larissa Tasoniero Aprovado
322004672 Laura Rizzo Aprovado
322002686 Leonardo Fadul Fernandes Aprovado
322000108 Leonardo Jose Nichel Aprovado
322006103 Leonardo Lopes Padilha Aprovado
322005327 Luana De Freitas Vignola Aprovado PcD
322001401 Lucas Augusto Abreu Alves Aprovado
322004811 Lucas Batista Bastos Aprovado
322002510 Lucas Corradi Ferreira Brandão Aprovado
322001987 Lucas De Araújo Duarte Aprovado
322000835 Lucas Dutra Dadalto Aprovado
322005371 Lucas Leal Carvalho Aprovado
322005359 Lucas Leonardo Marques Do Couto Aprovado
322003976 Lucas Leonidio Barbosa Dos Santos Aprovado
322004765 Lucas Medeiros De Moura Barreto 

Alves Aprovado
322005487 Lucas Ramos Gasparini Aprovado
322001914 Lucas Tieppo Aprovado
322005596 Lucas Volker Pereira Aprovado
322007350 Luig Almeida Mota Aprovado
322001411 Luis Eduardo Dib Covino Do Es-

pírito Santo Aprovado
322004355 Luis Gustavo Da Silva Alves Aprovado
322002519 Luis Henrique Portela Targino Aprovado
322001499 Luisa Petermann Aprovado
322001201 Luiz Felipe Romanha Matteoli Aprovado
322000167 Luiz Henrique Pereira Erthal Da 

Costa Aprovado
322002291 Luiz Loof Júnior Aprovado
322004671 Luiza Deretti Martins Aprovado
322006912 Luiza Fontes Silveira Aprovado
322000854 Marcelo Alff Veneziani Aprovado
322005818 Marcelo Fidalgo Neves Aprovado
322007080 Marcelo Gaia Edais Pepe Aprovado

322004846 Márcio Ribeiro Borges Aprovado
322004910 Marco Aurélio Ceccato Aprovado
322000936 Marco Aurelio De Farias Costa Filho Aprovado
322003352 Marco Aurélio Martins Barbosa Aprovado
322006073 Marcus Vinicius Dias Campangnollo Aprovado
322003300 Maria Auxiliadora Garcia Durán 

Alvarez Aprovado
322001090 Maria De Lourdes Ferreira Aprovado
322004969 Maria Fernanda Luzzi Aprovado
322003266 Maria Isabel Garcia Durán Alvarez Aprovado
322000560 Marina Miranda Barbosa Aprovado
322006146 Mario Sergio De Santana Barros 

Leal Aprovado
322001128 Mateus Rocha De Lisbôa Aprovado
322001176 Matheus Azevedo De Castro Bonfá Aprovado
322002512 Matheus Moraes Viveiros Aprovado
322000085 Matheus Rangel Lechuga Aprovado
322002602 Matheus Silva De Gregori Aprovado
322003369 Matheus Vinicius Aguiar Rodrigues Aprovado
322002337 Mauren Domit Otto Aprovado
322003497 Maykel Mateus Nagel Aprovado
322001862 Mirella Zanella Silva Aprovado
322000307 Monica Adriana Garcia Aprovado
322006137 Nilson Henrique Bega Paulon Aprovado
322004025 Paulo Henrique Martins De Lima Aprovado PcD
322003923 Paulo Max Cavalcante Da Silva Aprovado
322003706 Pedro Bandeira De Melo Paiva Aprovado
322001144 Pedro Borges Coelho De Miranda 

Freire Aprovado
322004439 Pedro Formaggini Gualtieri Aprovado
322002659 Pedro Henrique Andrade De Paula Aprovado
322001318 Pedro Henrique Pereira De Alen-

car Souza Aprovado
322003311 Pedro Jayme Nogueira De Oliveira Aprovado
322000437 Pedro Lucas Leite Lôbo Siebra Aprovado
322001699 Pedro Menezes Gomes Melo Aprovado
322004568 Pedro Peçanha Schuwartz Aprovado
322002432 Pedro Vítor Carvalho Silva Aprovado
322001575 Phelipe Monteiro Mastra Fontoura Aprovado
322003305 Priscila Parma Aprovado
322002002 Rachel Paschoal Milito De Lacerda Aprovado
322004140 Rafael Fernandes Dubra Aprovado
322001147 Rafael Heider Barros Feijo Aprovado
322003822 Rafael Lopes De Andrade Aprovado
322007436 Rafael Luís Innocente Aprovado PcD
322005212 Rafael Parizzi Aprovado
322001221 Rafael Simião Marques Pereira Aprovado PcD
322003084 Raimundo Wilson Pereira Dos 

Santos Júnior Aprovado
322005394 Raniere Fernandes Moura Aprovado PcD
322005417 Raynon De Alencar Fortaleza Mar-

tiniano De Sousa Aprovado
322000578 Renata Costa Sabóia Coelho Aprovado
322004801 Renata Rocha Silva Fialho Aprovado
322000509 Renildo Argolo Nery Aprovado
322003609 Ricardo De Souza Trindade Aprovado
322002623 Ricardo Delgado Preti Aprovado
322000868 Ricardo Dos Santos Martins Aprovado
322001633 Ricardo Lima Souza Aprovado
322003709 Ricardo Maier Aprovado

322002476 Roberto Dantas Dos Santos Filho Aprovado
322001178 Rodolfo Motta Da Silva Silveira Aprovado
322000148 Rodolfo Soares Buono Aprovado
322002666 Rodrigo Aparecido Coutinho Aprovado
322000352 Rodrigo Bigliardi Zibetti Aprovado
322003389 Rodrigo De Paula Bandeira Aprovado
322006159 Rodrigo Fonseca Argolo Aprovado
322004995 Rodrigo Leituga De Carvalho Ca-

valcante Aprovado
322006276 Rodrigo Lima Bandeira Aprovado
322002007 Rodrigo Nazaro Aprovado
322002055 Rômulo De Castro Barros Aprovado
322002839 Romulo Mattos Romeiro Aprovado
322003831 Ronaldo Farias De Oliveira Júnior Aprovado
322004147 Said Boutros Yaghi Neto Aprovado PcD
322002158 Samira Hachem Franco Costa Aprovado
322004124 Saulo Furtado Barroso Aprovado PcD
322002265 Taina Prata De Araujo Aprovado
322001431 Taís Mota Vaz Aprovado
322005803 Tatiane Cristina Chaves Pereira Aprovado
322006511 Tatiane Lara Costa Vasconcellos 

Martins Aprovado
322003092 Tayane Domingos De Medeiros Aprovado
322001979 Thaís De Sousa Damasceno Costa Aprovado
322004248 Thais Oliveira Onety Aprovado
322002795 Thaynara De Jesus Paiva Pereira Aprovado
322000895 Thays Nogueira Farias Malta Aprovado PcD
322003477 Thiago Castro Chiabai Aprovado
322006008 Thiago Cavalcante Fernandes Aprovado PcD
322004282 Thiago Da Silva Macedo Aprovado
322006750 Thiago Rosa Alvarez Aprovado
322003166 Tiago Piovesan Balestrini Aprovado
322004814 Tomás Imbroisi Martins Aprovado
322004735 Tomás Pires Acioli Aprovado
322003937 Túlio Henriques Fonseca Araújo Aprovado
322005973 Ulisses Manoel Da Silva Neto Aprovado
322002079 Vanderlei Machado Da Silva Aprovado
322001694 Vanderley Jose Bolfe Aprovado
322006023 Victor Aguiar Ciarlini Aprovado
322004738 Victor Carvalho Louzada Aprovado
322007115 Victor Lucas Dos Santos Aprovado
322000386 Víctor Luna Vidal Aprovado
322005844 Victor Maurício Dousseau Dos 

Santos Aprovado
322005174 Vinicius Zanetti Briel Aprovado
322000390 Vitor Gabriel De Moura Gonçalves Aprovado
322003257 Vitor Gomes Moreira Aprovado
322004299 Vitor Rodrigues Fontoura Aprovado
322006646 Vitória Regina Muller Santos Aprovado
322007057 Wallace Pereira Medeiros Aprovado
322006033 Wellington Vasconcelos De Souza 

Junior Aprovado
322002665 Willams Cavalcante Do Nascimento Aprovado
322005178 William De Souza Pimentel Ferrari 

Santana Aprovado
322006670 Yasmin Duarte Aprovado
322002890 Yuri Filipe Bastos Borges Aprovado

Cod. Mat.: 886359

Diário Oficial de Santa Catarina
Há 88 anos conferindo legalidade, transparência, publicidade e perenidade aos 
atos oficiais do Estado.

PÁGINA 36 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.948 26.01.2023 (QUINTA-FEIRA)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.


